
124  diário oficial Nº 34.757 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

item 54
item 62
item 63
item 65
item 76
item 77
item 78
item 81
item 83
item 85
item 86
item 87
item 110
item 123
item 131
item 132
fracaSSadoS:
item 66
item 67
item 75
item 79
item 80
item 82
item 116
item 133
EM faSE rEcUrSal:
item 126
Valor Total do certame: r$ 321.199,95
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-Pa, 03 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 724544
PreGÃo eLetrÔNico Nº 060/2021-MP/Pa
objeto: aQUiSiÇÃo dE PÚlPiToS Para UTiliZaÇÃo EM EVENToS iNSTi-
TUcioNaiS do MiNiSTÉrio PÚBlico do ESTado do Pará.
HoMoLoGaÇÃo
Tendo em vista o que consta do Processo nº 179/2018-SGJ-Ta que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 060/2021-MP/Pa, empreitada por preço global, no 
tipo menor preço por grupo e, diante do julgamento do Pregoeiro designado 
pela PorTaria nº. 3334/2021-MP/PGJ, homologo o resultado do certame 
mencionado a favor da empresa abaixo, para todos os efeitos previstos em lei:
25.333.150/0001-48 - alia coMErcio E SErVicoS dE SiNaliZacao lTda:
GrUPo 01 – Valor Global .... r$ 46.350,00
Valor Global do certame: r$ 46.350,00,00
Encaminhe-se os autos à atividade de licitações para as providências pertinentes.
Belém-Pa, 04 de novembro de 2021.
cESar BEcHara NadEr MaTTar JUNior
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 724556

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 3749/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a lEoNardo JorGE liMa caldaS, ProMoTor 
dE JUSTiÇa, Matrícula n.º 999.2696, lotado na Promotoria de Justiça de 
redenção, a importância de r$ 1.490,00 (hum mil, quatrocentos e noventa 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplica-
ção 13/10/2021 até 12/12/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.490,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 03 de novembro de 2021.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3750/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a JorGE aNToNio SilVa doS SaNToS, Mo-
ToriSTa, Matrícula n.º 999.1519, lotado no Serviço de Transporte, a im-
portância de r$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/10/2021 até 
17/12/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.122.1494.8760
Governança e Gestão
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-33 – despesas com locomoção - r$ 1.500,00
3390-39 - o.S. Terceiros - P. Jurídica - r$ 3.000,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 03 de novembro de 2021.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro

Portaria Nº 3751/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a lUaNa da SilVa E SilVa, aSSESSora dE PJ 
dE 1ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.3025, lotada na Promotoria de Justi-
ça de faro, a importância de r$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
19/10/2021 até 18/12/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 300,00
3390-33 – despesas com locomoção - r$ 600,00
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 1.500,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 03 de novembro de 2021.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3752/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a WilToN ToSHiHiro MoNTEiro YaMaMoTo, 
aSSESSor dE PJ dE 2ª ENTrÂNcia, Matrícula n.º 999.2311, lotado na 
Promotoria de Justiça de Tomé-açu, a importância de r$ 900,00 (novecen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 20/10/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 900,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 03 de novembro de 2021.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3753/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a fraNciSco JaEldEr dE liMa, aUXiliar dE 
adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.905, lotado na Promotoria de Justiça 
de Mãe do rio, a importância de r$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 13/10/2021 até 
12/12/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo r$ 700,00
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física r$ 2.300,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 03 de novembro de 2021.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3754/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a MilToN rodriGUES dE carValHo, aUXi-
liar dE adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.º 999.2858, lotado na Promotoria 
de Justiça de Mocajuba, a importância de r$ 1.000,00 (hum mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
20/10/2021 até 17/12/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa
3390-30 - Material de consumo - r$ 300,00
3390-36 - o.S. Terceiros - P. física - r$ 700,00
oBS: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa.
 BElÉM, 03 de novembro de 2021.
Marcio roBErTo SilVa MENEZES
dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro
Portaria Nº 3755/2021-MP/PGJ
o dirETor do dEParTaMENTo fiNaNcEiro, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PorTaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E S o l V E: coNcEdEr a roSEliTa araÚJo MiraNda, aUXiliar dE 
adMiNiSTraÇÃo, Matrícula n.° 999.2036, lotada na Promotoria de Justiça 
de Monte alegre, a importância de r$ 3.000,00 (três mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/10/2021 
até 17/12/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE TraBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNTE dE rEcUrSoS 0101000000
NaTUrEZa da dESPESa


